2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2023
	№882

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район»

В целях защиты прав граждан вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 26.07.2016 № 572 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Плавский район в рамках исполнения бюджета муниципального образования Плавский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 3 Приложения № 1 к постановлению:
1.1.1. дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«Средства резервного фонда могут расходоваться на оплату детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием.»;
1.1.2. абзацы пятнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый, восемнадцатый считать, соответственно, абзацами шестнадцатым, семнадцатым, восемнадцатым, девятнадцатым;
1.2. в пункте 5 Приложения № 1 к постановлению:
1.2.1. в подпункте 7 знак «.» заменить знаком «;»;
1.2.2. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) оплату детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием.»;
1.3. пункт 7 Приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания:
«7.5. Оплата детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием осуществляется в соответствии с Порядком, установленным постановлением администрации муниципального образования Плавский район.»;
1.4. пункт 10 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«10. На основании распоряжения администрации муниципального образования Плавский район финансовое управление выделяет средства из резервного фонда:
- в случае перечисления средств резервного фонда на финансовое обеспечение непредвиденных расходов и мероприятий, в том числе на строительство и проведение аварийно – восстановительных работ в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, органам власти – главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим муниципальное управление в соответствующей сфере деятельности;
- в случае оказания единовременной материальной помощи гражданам согласно пункта 3 настоящего Порядка – муниципальному казенному учреждению муниципального образования Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»;
- в случае оказания единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, получившие временное убежище на территории Российской Федерации -
муниципальному казенному учреждению муниципального образования Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»;
- в случае оказания единовременной материальной помощи гражданам, относящимся к категориям ветеранов Великой Отечественной войны, указанным в пунктах 1-3 части 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», -– муниципальному казенному учреждению муниципального образования Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»;
- в случае оказания единовременной материальной помощи членам семей граждан, проходящих (проходивших) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, или призванные на военную службу по мобилизации, на проведение ремонтных и восстановительных работ жилого помещения, -– муниципальному казенному учреждению муниципального образования Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»;
[bookmark: _GoBack]- в случае оплаты ритуальных услуг, связанных с мероприятиями по увековечиванию памяти военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и граждан, добровольно выполнявших задачи в ходе проведения специальной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины - муниципальному казенному учреждению муниципального образования Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»;
- в случае оплаты детского питания несовершеннолетних, вынужденно покинувших территории, в которых в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» введен средний уровень реагирования, и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, в лагерях с дневным пребыванием – главному распорядителю бюджетных средств.
Органы власти, указанные в абзацах втором, третьем, четвертом, восьмом пункта 10 настоящего Порядка (далее – уполномоченные органы), осуществляют перечисление средств непосредственно получателям средств резервного фонда.
Органы власти, указанные в абзацах пятом, шестом, седьмом пункта 10 настоящего Порядка (далее – уполномоченные органы), осуществляют перечисление средств, указанных в договоре на проведение ремонтных и восстановительных работ жилого помещения, ремонт ограждения приусадебного земельного участка, оплату ритуальных услуг на банковский счет юридического лица (индивидуального предпринимателя).».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 июня 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
тел.:  8(48752) 2-21-02
image1.png